RUA. ANTENOR DE MOURA RAUNHEITTI,95
BAIRRO DA L.UZ - CENTRO
NOVA IGUACU -RJ

INST.PREV.SERV.MUN.DE NOVA IGUACU - PREVINI

CNPJ: 03.450.083/0001-09 Fevereiro/2023
Balango Patrimonial
Exercicio Exercicio
A_M Atual Anterior
ATIVO 433.204.734,42D 437.918.07541D

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL
CREDITOS A CURTO PRAZO
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
() AJUSTE DE PERDAS DE INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS
ESTOQUES
ALMOXARIFADO
ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS

31.383.488,71D
1.379.399,24D
1.379.399,24 D
0,000

0,00D
16.907.420,39D
4.000,00D
16.903.420,39D
12.991.237,43D
12.991.237,43D
0,00D
105.431,65D
105.431,65D
401.821.245,71D
326.094.311,29D
326.094.311,29D
74.694 568,59 D
1.032.365,83D
1.032.365,83 D

20.696.829,70 D
1.595.957,79D
1.595.957,79D

0,00D
0,00D
7.247.716,72D
0.00D
7.247.716,72D

11.747.723,54 D

11.747.723,54D

0,00D
105.431,65D
105.431,65D
417.221.245,71D
341.494.311,29D
341.494.311,28D

74.694.568,59 D
1.032.365,83D
1.032.365,83 D

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

PESSOAL A PAGAR
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
OUTRAS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO
PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS A LONGO PRAZO

PLANO PREVIDENCIARIO - PROVISOES DE BENEFICIOS CONCEDIDOS
PLANO PREVIDENCIARIO - PROVISOES DE BENEFICIOS A CONCEDER
PLANO PREVIDENCIARIO - PLANO DE AMORTIZACAQO
PROVISOES ATUARIAIS PARA AJUSTES DO PLANO PREVIDENCIARIO
PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS A LONGO PRAZO - CONSOLIDACAO

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
433.204.734,42C 437.918.075,41C

4.614.182,95C
2.518.179,40C
0,00C
2.518.179,40C
0,00C

21,40C

21,40C
2.095.982,15C
2.095.982,15C
0,00C

0,00C

g,00C

0,00C

0,00C
1.668.326.370,48 C
1.999.405.799,83 C
3.332.983.363,81D
334.748.806,50 D
428.590.551,47C
428.590.551,47C
428.590.551,47 C

977.672,82C
288.220,38C
0,00C

230.760,88 C
57.459,50C
2.800,00C
2.800,00C
686.652,44 C
686.652,44 C
0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C
1.668.326.370,48 C
1.999.405.793,83 C
3.332.983.363,81 D
334.748.806,50 D
436.940.402,58C
436.940.402,58 C
436.940.402,58 C
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